

Arena Assens Fonden

Rådhus Allé 25
5610 Assens

CVR-nr. 32 28 38 45

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på bestyrelsesmødet den

John Jessen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at opføre, eje og drive halfaciliteter med tilhørende køkkenfaciliteter. Halfaciliteterne skal anvendes til idrætsaktiviteter, kulturelle aktiviteter, konferenceaktiviteter og hermed beslægtet virksomhed. At forestå og formidle aktiviteter indenfor idræt, kultur og hermed beslægtet aktiviteter, konferenceaktivitet og kantineaktivitet og hermed beslægtet virksomhed. Gennem indtægter fra egne arrangementer og ved udlejning af husets lokaler og faciliteter til andres arrangementer, kantinedrift mv. gennem sponsor- og lignende aftaler og ved indgåelse af brugsret og leveringsaftale med Assens Kommune, at tilvejebringe midler til husets drift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 949.730 kr . Heraf udgør - i forbindelse med gennemført låneomlægning - engangsnedskrivning af tidligere aktiverede kurstab på ejendommen 1.028.793 kr. Ses der bort fra denne engangsnedskrivning udgør det ordinære driftsresultat 79.063, der er på niveau med det forventede resultat.

Fondens balance pr 31.12.2019 udviser en egenkapital på kr. 33.159.824.

Ledelsens finder resultatet tilfredsstillende, set i forhold til årets relativt store vedligeholdelsesomkostninger.

Den gennemført låneomlægning er aftalt med Assens Kommune, der fremadrettet herved opnår besparelser på Fondens finansieringstilskud.

Redegørelse for god fondsledelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 77 a, stk 2 er fondens redegørelse for god fondsledelse placeret på fondens hjemmeside: <http://www.assens-arena.dk-om-os/bestyrelse/fondsledelse>

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning		7.587.044	7.729
Andre driftsindtægter		9.995	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-721.656	-772
Andre eksterne omkostninger		-2.025.766	-1.879
Bruttoresultat		4.849.617	5.078
Personaleomkostninger	1	-2.577.555	-2.743
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.272.062	2.335
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.223.367	-912
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		48.695	1.423
Resultat før finansielle poster		48.695	1.423
Finansielle omkostninger		-998.425	-1.299
Resultat før skat		-949.730	124
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-949.730	124
Overført resultat		-949.730	124
		-949.730	124

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		60.961.552	62.918
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>285.365</u>	<u>431</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>61.246.917</u>	<u>63.349</u>
Deposita		<u>20.000</u>	<u>20</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>20.000</u>	<u>20</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>61.266.917</u>	<u>63.369</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>80.686</u>	<u>105</u>
Varebeholdninger		<u>80.686</u>	<u>105</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		263.481	354
Andre tilgodehavender		17.176	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>46.558</u>	<u>76</u>
Tilgodehavender		<u>327.215</u>	<u>430</u>
Likvide beholdninger		<u>933.825</u>	<u>384</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.341.726</u>	<u>919</u>
Aktiver i alt		<u><u>62.608.643</u></u>	<u><u>64.288</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		36.310.000	36.310
Overført resultat		<u>-3.150.176</u>	<u>-2.201</u>
Egenkapital	4	<u>33.159.824</u>	<u>34.109</u>
Gæld til realkreditinstitutter		27.255.938	29.154
Indefrossen feriepengeforpligtelse		<u>54.910</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>27.310.848</u>	<u>29.154</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.347.410	433
Leverandører af varer og tjenesteydelser		287.741	241
Anden gæld		372.529	302
Periodeafgrænsningsposter		82.996	49
Mellemregning Pulsløbet		<u>47.295</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.137.971</u>	<u>1.025</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>29.448.819</u>	<u>30.179</u>
Passiver i alt		<u>62.608.643</u>	<u>64.288</u>
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	2.272.448	2.448
Pensioner	206.118	199
Andre omkostninger til social sikring	58.775	58
Andre personalemkostninger	40.214	38
	<u>2.577.555</u>	<u>2.743</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	540.000	560.800
Bestyrelse	75.000	103.982
	<u>615.000</u>	<u>664.782</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.194.574	912
Nedskrivninger materielle anlægsaktiver	1.028.793	0
	<u>2.223.367</u>	<u>912</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	1.049.072	714
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	145.502	198
Nedskrivning bygninger	1.028.793	0
	<u>2.223.367</u>	<u>912</u>

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	67.819.996	2.092.080
Tilgang i årets løb	121.950	0
Kostpris 31. december 2019	67.941.946	2.092.080
Opskrivninger 1. januar 2019	0	0
Opskrivninger 31. december 2019	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	4.902.529	1.661.213
Årets nedskrivninger	1.028.793	0
Årets afskrivninger	1.049.072	145.502
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	6.980.394	1.806.715
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	60.961.552	285.365

4 Egenkapital

	Virksomheds-kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	36.310.000	-2.200.446	34.109.554
Årets resultat	0	-949.730	-949.730
Egenkapital 31. december 2019	36.310.000	-3.150.176	33.159.824

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	29.586.845	28.603.348	1.347.410	21.739.900
Indefrossen feriepengeforpligtelse	0	54.910	0	0
	<u>29.586.845</u>	<u>28.658.258</u>	<u>1.347.410</u>	<u>21.739.900</u>

6 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelse:

	2019 kr.	2018 t.kr.
Inden for et år	19.215	25.594
Mellem 1 og 5 år	0	19.196
	<u>19.215</u>	<u>44.790</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 28.603, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 62.227.

Følgende aktiv er stillet til sikkerhed for LR Kredit: Tabsgaranti 5.000.000 kr.

Der er stillet sikkerhed på kr. 25.000 for NET A/S til sikkerhed for mellemværende.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

John Jessen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-115609113364
Tidspunkt for underskrift: 10-03-2020 kl.: 16:06:25
Underskrevet med NemID

Klaus Bøggild

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-350528442923
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2020 kl.: 10:35:02
Underskrevet med NemID

Arne Jakobsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-834566124074
Tidspunkt for underskrift: 10-03-2020 kl.: 21:00:59
Underskrevet med NemID

Benny Lund

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-647435855691
Tidspunkt for underskrift: 10-03-2020 kl.: 18:10:47
Underskrevet med NemID

Kristine Lawaetz Lyngbo

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-326167468087
Tidspunkt for underskrift: 10-03-2020 kl.: 16:08:32
Underskrevet med NemID

John Klindt

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-258534218326
Tidspunkt for underskrift: 10-03-2020 kl.: 16:09:38
Underskrevet med NemID

Per Gundorph Johansen

Som Revisor NEM ID
RID: 97006826
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2020 kl.: 10:36:28
Underskrevet med NemID

John Jessen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-115609113364
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2020 kl.: 10:38:52
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 6ce23626wTzz52556673